CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 001/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(28 de janeiro de 2022)

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, realiza-1

se por videoconferência a primeira reunião dos Diretores responsáveis pela 2

Comunicação do CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: Carla 3

Tatiane Pretto da Rosa, Bruno Bittencourt Araújo, e gerência da Comunicação. A 4

referida reunião ocorreu devido uma decisão de diretoria onde restou definido que a 5

1ª Vice-presidente Carla Pretto e o 1º Secretário Bruno Araújo serão os responsáveis 6

por organizar junto com a gerente de comunicação os objetivos, metas e fluxo da 7

comunicação do CREF2/RS. 1) Fluxo da Comunicação: fica definido que todas as 8

postagens nas mídias do CREF2/RS devem ser aprovadas pelos diretores 9

responsáveis pela pasta. Será criado um grupo de Whats para facilitar o trâmite das 10

aprovações e contato direto entre todos. Ficou definido também que será realizado 11

reunião semanal (após aprovação da diretoria) deste grupo de trabalho para alinhar 12

os objetivos das postagens da semana para pré-aprovação. 2) Data da próxima 13

reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 04 de fevereiro, às 14 horas, de 14

forma híbrida.  15

 16

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

CREF 006564-G/RS

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

CREF 012860-G/RS

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Gerente de Comunicação

 17